Utrū liceat cōfessionē diuidere: h̄o. fm̄ Tho. i. iij. di. xvij. Nō licz. s̄z itegrat̄ lē d̄z q̄s oīa vni sacerdoti p̄fiteri. de pe. dif. v. c. j. circa fi. ⁊ di. iij. sūt plures. Nā sicut i medicina corpali op̄tet qz medicus nō solū vñ morbū ⁊ quē medicinā dare debet: cognoscat. s̄z etiā v̄l̄r totam hebetudinē ipsi infirmi. eo qz vñ morbus ex adiūctōe alteri aggrauat̄. ⁊ medicina q̄ vni morbo p̄petet alteri nocumētū p̄staret. S̄l̄r ē i p̄ct̄is. qz vnuz aggrauat̄ ex adiūctōne alteri. ⁊ illd̄ qd̄ vni p̄ctō esset p̄ueniens medicina alteri incētiū p̄staret. cū qñqz aliq̄s p̄trarijs p̄ct̄is infectus sit. Et ideo de necessitate cōfessionis ē qz homo oīa p̄ct̄a cōfiteat̄ que in memoria h̄z: alioqñ nō ē p̄fessio s̄z p̄fessionis sitatio. et si quid nō habuit i memoria ⁊ postea r̄cordat̄: sufficit qz hoc peccatū p̄fitēs postea dicat explicite. ⁊ alia in generali dicendo qz cuz alia multa confiteat̄ hoc oblitus fuit. **A.** Et hoc etiam si confiteat̄ alteri confessori. ut i sū. con. eo. ti. q. lxxij. fm̄ eūdem Tho. Con. pe. **B.**

Utrū liceat cōfiteri p̄ aliā p̄sonā vel p̄ scripturas: h̄o. fm̄ Tho. ubi sup̄. Q̄uis ad cōfessionē put ē actus v̄tutis sufficeret q̄litercūqz fieret. fm̄ tñ qz ē pars sac̄ri h̄z determinatuz actū sicut ⁊ alia sac̄ra h̄nt determinatā materiā. Et sicut in baptismo assumit̄ illud elemētū cui est maxime vsus in ablundo. ita i confessione ille act̄ assumit̄ quo maxie cōsueuim̄ manifestare. s. p̄p̄riū v̄bū. Alij em̄ mōi inducti sūt i sup̄lemētū. In eo aut̄ q̄ est mut̄ vel alterius lingue sufficit qz p̄ scriptū. aut nutū. aut interp̄tem cōfiteat̄: qz n̄ erigit̄ ab hoīe plusq̄ possit. S̄z nō sufficeret si ip̄e dicē possit. In absentia aut̄ p̄p̄rij sacerdotis. nō op̄tet qz p̄ scriptū fiat cōfessio: s̄z potest etiā laico fieri: quia plus pertinet ad necessitatez confessionis actus q̄ ille cui fit p̄fessio.

A. Ad predicta facit ea. que penitet. de pe. dif. j. **B.**

Quid si sacerdos interrogat penitentem et ille respondeat: heo. fm Wil. Sufficit quantum ad ea de quibus interrogat: nisi sit talis quod potius dimitteret peccatum quam ore proprio profiteretur peccatum. Hoc enim de supbia est. de pe. dif. v. c. j. usus si. De interrogantibus etiam habes infra. confessio ij. §. pl. et vlti. **A.** Presbiter de peccata etiam habet in se. co. eo. ti. q. lxxvij. **B.**

Utrum liceat profiteri peccata que non committit: heo. fm Tho. in. iij. di. xxj. Non licet. Talis enim si non esset peccator: mentiendo peccatorum efficiens. xxij. q. ij. cum humilitatis.

Utrum cum quis dubitat de aliquo peccato an sit mortale teneat illud confiteri: heo. fm Tho. in. iij. di. xxj. Teneat. alioquin se committit si negligit profiteri. et mortaliter peccat: sicut qui aliquid committit vel omittit in quo dubitat esse peccatum mortale. taliter tamen dubitans non habet in confessione asserere illud esse mortale: sed factum narrat. et iudicio relinquit sacerdotis. **A.** Item in se. con. eo. ti. q. lxxix. ubi etiam subditur. **Q**uid autem Gregorius dicit quod bonarum mentium est ibi culpam agnoscere ubi culpa non est. dif. v. ad et. intelligitur secundum Tho. non esse de substantia actus. scilicet ut crederet se commisisse quod non commisit: quod hoc est errare. sed intelligitur de obiecto actus: quod spiritus est in fornicatione alius defectus sit ex parte sui. ut supbia et vana gloria et huiusmodi. fm illud Job. ix. Confitebor omnia opera mea. Nec etiam predicta intelligenda sunt de dubio scrupuloso quod repellendum est ad sui pastoris consilium. extra de sen. exco. inquisitioni. **B.**

Quid de confessione generali in qua quidam confitentur se commisisse omnia peccata et hominibus: heo. fm Ray. Dicis quod talis penitens loquitur in persona ecclesie. vel quod fm Augu. in uno peccato premit multa peccata notari. vel intelligitur de generibus singulorum et non de singulis generibus. quasi diceret. peccavi cogitatione. locutione. et opere et omissione. Non tamen hoc sufficeret ad confessionem per mortalia ad que requiritur confessio specialis. Con. hosti. **A.** Item in se. con. li. iij. ti. xxxij. q. lxxx. **B.**

Utrum per confessionem generales deleantur peccata venialia: heo. fm Tho. i. iij. di. x. §. Duplex est confessio generalis. Quaedam sacramentalis. quasi. scilicet. aliis in secreto confite-

retur sacerdoti quodam quod meminit et alia venialia in generali. et tunc illa generalis confessio ex quatuor habet quod valet ad remissionem peccatorum venialium in toto vel in parte. scilicet. ex contritione contritentis. et humilitate confessionis. et ex oratione sacerdotis in quantum est quodam persona publica. et ex vi clauis. Alia est confessio generalis non sacramentalis: que fit publice coram multis et cum multis. et hec habet efficaciam ad dimissionem venialium ex tribus primis: et non ex vi clauis. **A.** Et pro hoc non subiungitur in prima et in pleniorio absolutio. nec satisfactoris iunctio: sed solum oratio. Misereatur. ut in se. co. eo. ti. q. clvj. ubi hec omnia ponuntur. Et ubi etiam dicitur quod hec dimissio fit quo ad culpam et penam. **B.** Con. pe.

Utrum per generalem confessionem deleatur mortalia oblita: heo. fm De. Deus non requirit ab homine nisi quod potest. unde cum peccata oblita specialiter confitentur non sit in peccato hominis sed generaliter tamen. homini generalis confessio cum contritione generali delet peccata oblita. **De Ray.** **A.** Item in se. con. eo. ti. q. clvj. Et intelligitur de confessione generali sacramentali que fit sacerdoti sine qua si fieri potest peccata mortalia non dimittuntur. de pe. di. vj. agite. **B.**

Utrum requiratur confessio de peccatis ante baptismum: heo. fm De. Triplex est confessio peccatorum. Prima mentalis que fit deo. et hec requiritur a baptizandis adultis. Secunda vocalis que fit homini ut dei vicario. et hec de peccatis ante baptismum non requiritur nec antea nec post. **A.** nisi a ficto accedente secundum eum. pe. ut in se. co. eo. ti. q. clvj. **B.** Tertia que fit homini tanquam sapienti consilio propter consilium anime. et hec requiritur ex proprio non ex debito. **A.** Item in dicta. q. clvj. **B.**

Puto: confitendi multos retrahit a penitentia contra que secundum Ray. est triplex remediū. Primum est ratio naturalis. Si enim non erubuit peccare quod inhonestum et nocivum fuit: non debes erubescere quod honestum est profiteri et utile. Secundum est ratio divinitus intuitus cui nihil celare potes. Omnia enim nuda et apta sunt oculis eius. ut habetur ad Hebr. iij. Tertium est propter future confessionis Nav. iij. Revelabo pubertatem tuam et ostendam gentili nuditatem tuam et regnis ignominiam tuam. Et Diere. xx. Confundentur vehementer: quia non intellexerunt obprobrium sempiternum quod

nunq̄ teletur.

Sacerdos q̄ nō vult dare lnam suo
prochiano q̄ cōfiteat̄ alteri nisi p̄ pecu
nia symoniaz cōmittit. sicut q̄ Raȳ re
fert. **A.** Hoc potius v̄ fuisse dictū glo.
Raȳ. v̄ i sū. con. li. j. ti. j. q. xxxvj. **B.**

Confessio secūdo qua

liter teneamur ad eā. **A.** truz sit
d̄ nccitate salutis: s̄eo. fm̄ Tho.
in. iij. dif. xvij. **C**ōfessio de nccitate salu
tis ē i eo q̄ in p̄c̄m actuale mortale ce
cidit. **E**t ip̄e loquēdo nō ē de iure natu
rali: s̄z diuīo q̄ noue legis. **N**ā i lege ve
teri nō tenebāt hoīes ad p̄fessionē pec
catōz spālē q̄ distinctā: s̄z ad generalē q̄
idistinctā. ad quā tenebant̄ p̄ determi
nāz sacrificiōz. **C**on. pe. di. xvij. **A.** **I**te
i sū. cō. li. iij. ti. xxxiij. q. xxxi. et. xxxij.

Ite etiā Raȳ. in ti. de pe. q̄ re. §. sup̄di
cta. vbi dīc̄ q̄ p̄bat̄ p̄tridē. p̄fessionēz
q̄ satisfactōem fore de p̄cepto legis diuīe